
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 23464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

58
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

17585 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.  Objeto:
Servicio de mantenimiento de la plataforma de gestión documental de
Documentum y Captiva, que da soporte a los procesos de extranjería,
destinado a la División de Sistemas de Información y Comunicaciones
de la Secretaría de Estado de Administraciones Públicas. Expediente:
201382000100.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Administración  Financiera  de  la
Administración  Periférica.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.

c) Número de expediente: 201382000100.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  la  plataforma  de  gestión

documental de Documentum y Captiva, que da soporte a los procesos de
extranjería,  destinado  a  la  División  de  Sistemas  de  Información  y
Comunicaciones de la Secretaría de Estado de Administraciones Públicas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267100 (Mantenimiento de «software»
de tecnología de la información).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 7 de Enero de 2013 y

DOUE: 2 de Enero de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 178.512,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 89.256,20 euros. Importe total:
108.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de Marzo de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de Mayo de 2013.
c) Contratista: "Atos Spain, S.A.U.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 89.028,59 euros. Importe

total: 107.724,59 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración.

Madrid, 6 de mayo de 2013.- Subdirectora General.
ID: A130025236-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-08T21:22:20+0200




